
 

Decreto Dirigenziale n. 184 del 23/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE CAMPANIA 2014/2020 TIPOLOGIA DI

INTERVENTO 4.1.1 - ISTITUZIONE COMMISSIONE REGIONALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che 

● con regolamento regionale n.12 del 15.11.2011 in osservanza dei criteri generali dell’art.1, comma 1 e 12,
della L.R. 20 luglio 2010 n.7 è stata istituita la Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali, che svolge, anche, le funzioni di Autorità di Gestione FEASR;

● con DGR n. 427 del 27/09/2013 e successivo DPGR n.211 del 31.10.2013 è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali al Dott. Filippo Diasco;

● con DRD n. 52 del 09/08/2017 è stato approvato il bando di attuazione della tipologia di intervento 4.1.1 e
relativi allegati, integrato con DRD n. 244 del 20/10/2017 e che, in attuazione del bando anzidetto, sono
pervenute 1834 domande di sostegno;

● l’eccezionale perfomance del bando, contestuale alla consistente riduzione del personale istruttore presso gli
uffici  territoriali  attuatori,  ha  determinato  un  notevole  rallentamento  nei  tempi  previsti  dalle  disposizioni
attuative e dai procedimenti in essere;

● la notevole concorrenza determinatasi sul territorio ha reso necessaria la pubblicazione del DRD n. 136 del
02/08/2019 che approvava la Graduatoria Regionale Provvisoria, al fine di comunicare gli esiti provvisori
dell’attività istruttoria; 

CONSIDERATO che:

 a conclusione dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande di sostegno anzidette è stata adottata
con  DRD n. 136  del  02/08/2019,  la  Graduatoria  Regionale  Provvisoria,  avverso  la  quale  sono  state
presentate numerose richieste di riesame che hanno indotto l’Amministrazione a svolgere approfondimenti
sulla corrispondenza del punteggio attribuito alle indicazioni fornite in merito all’applicazione dei criteri di
selezione;

 le UOD territoriali, proprio a causa delle numerose istanze di riesame in merito alla valutazione, che si
aggiungono alle istanze di riesame per l’ammissibilità, hanno richiesto un ulteriore affiancamento da parte
delle Strutture Centrali, anche in considerazione degli obiettivi di spesa da raggiungere entro il 31.12.2019
e delle attività istruttorie da concludersi per il Progetto Integrato Giovani;

 con DRD n. 148 del 02/09/2019 è stata nominata una Commissione Regionale di supporto ai Soggetti
Attuatori per una verifica sull’applicazione dei criteri di selezione dei progetti già provvisoriamente inclusi
nella graduatoria di cui al DRD 136/19;

VISTA la relazione del Presidente della Commissione, dott.ssa Lombardo, prot. n. 626599 del 17/10/2019, redatta
a conclusione dei lavori, nella quale sono riportati gli esiti delle attività svolte e la proposta di ampliare l’attività di
verifica a tutte le domande di  sostegno ritenute ammissibili  con affidamento dell’incarico ad una Commissione
Regionale appositamente costituita;

RITENUTO di condividere il contenuto della relazione nonché la proposta di ampliare l’attività di verifica a tutte le
domande di sostegno ritenute ammissibili e non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo, e
di affidare l’incarico ad una Commissione Regionale appositamente costituita;

CONSIDERATO 
 l’elevato numero di  istanze da sottoporre a verifica (1.079 dell’allegato I  e 50 dell’allegato IV del  DRD

136/2019), comprensive delle istanze di riesame per punteggio pervenute;

 la necessità di giungere in tempi brevi alla conclusione dei lavori, 

RITENUTO opportuno
 procedere alla costituzione di una nuova Commissione con un numero di tecnici sufficientemente adeguato

per lo svolgimento delle attività di riesame e valutazione.

 coinvolgere tutte le UOD territoriali e l’UOD 500702

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



 avvalersi del supporto di risorse provenienti dall’Assistenza Tecnica;

 affidare il ruolo di coordinamento della Commissione al Dirigente della UOD 02 dott.ssa Daniela Lombardo
e, in caso di assenza, al Dirigente della UOD n 01 dott. Claudio Ansanelli;

PRESO ATTO  delle comunicazioni dei Dirigenti delle UOD territoriali  con cui sono stati individuati i tecnici che
faranno parte della costituenda Commissione, di seguito indicati:

- Angelo Giardiello - UOD 500710

- Alfonso De Benedictis - UOD 500710

- Raffaele Picone - UOD 500710

- Michele Pelosi - UOD 500711

- Angelo Pagnozzi - UOD 500711

- Roberta Leuzzi - UOD 500711

- Clorinda Capobianco - UOD 500712

- Carlo Valentino - UOD 500712

- Edoardo Fatone - UOD 500712

- Giovanni Pirozzi - UOD 500713

- Luigi Sicignano - UOD 500713

- Pasquale Iannotta - UOD 500713

- Gerardo D’Aiutolo - UOD 500714

- Antonia Mastruglio - UOD 500714

- Vincenzo Sica - UOD 500714

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
1. di ritenere conclusi i lavori della Commissione nominata con DRD n. 148 del 02/09/2019

2. di istituire la Commissione Regionale per  l'istruttoria dei riesami pervenuti in merito al punteggio attribuito in
Graduatoria Regionale Provvisoria, approvata con DRD n. 136/2019, e per la verifica dell’applicazione dei criteri
di selezione sulla totalità delle istanze ammissibili e non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio
minimo;

3. di nominare quali componenti della predetta Commissione:

 Il Dirigente dell’UOD 500702

 il Responsabile di Misura Centrale

 i Responsabili Provinciali della tipologia d’intervento 4.1.1 

 I Tecnici

- Angelo Giardiello - UOD 500710

- Alfonso De Benedictis - UOD 500710

- Raffaele Picone - UOD 500710

- Michele Pelosi - UOD 500711

- Angelo Pagnozzi - UOD 500711

- Roberta Leuzzi - UOD 500711

- Clorinda Capobianco - UOD 500712

- Carlo Valentino - UOD 500712

- Edoardo Fatone - UOD 500712

- Giovanni Pirozzi - UOD 500713

- Luigi Sicignano - UOD 500713

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019



- Pasquale Iannotta - UOD 500713

- Gerardo D’Aiutolo - UOD 500714

- Antonia Mastruglio - UOD 500714

- Vincenzo Sica - UOD 500714

4. di affidare il ruolo di coordinamento della Commissione al Dirigente della UOD 02 dott.ssa Daniela Lombardo e,
in caso di assenza, al Dirigente della UOD n 01 dott. Claudio Ansanelli; 

5. di avvalersi, per i lavori della Commissione, di risorse provenienti dall’Assistenza Tecnica;

6. di  demandare  a  successivi  atti  dispositivi  le  specifiche  modalità  di  funzionamento  della  Commissione
medesima;

7. di incaricare lo Staff Funzioni di Supporto Tecnico Amministrativo (500792) alla notifica del presente decreto a
ciascun componente della Commissione;

8. di dare incarico alla Unità Operativa Dirigenziale 500706 di dare opportuna informazione del presente decreto
sul sito web della Regione Campania, all’indirizzo www.agricoltura.regione.campania.it;

9. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a:

Assessore Agricoltura;

UOD della Direzione Generale 500701, 500702, 500706, 500792, 500710, 500711, 500712, 500713, 500714.

                                                                                              
                                                                                                                             DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  28 Ottobre 2019

http://www.agricoltura.regione.campania.it/

	BURC n. 64 del  28 Ottobre 2019

